



Raport z konsultacji
społecznych projektu
Strategii Rozwoju
Gminy Sępólno
Krajeńskie
na lata 2021-2030

Na podstawie Uchwały nr XXIX/278/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2021-2030”, w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zmienionej Uchwałą nr XXX/286/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 31 marca 2021 r., a także Uchwały nr IX/69/2015 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sępólno Krajeńskie, w dniach 22 kwietnia - 27 maja 2021 r. trwały konsultacje społeczne projektu ww. dokumentu.

Uwagi można było zgłaszać w następujących formach:

- elektronicznej (za pomocą edytowalnego formularza) - za pośrednictwem poczty e-mail na adres: m.stoltmann@gmina-sepolno.pl (tytuł e-mail: SRGS - konsultacje),
- pisemnej - pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Sępólnie Krajeński, ul. T. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Krajeńskie (o zachowaniu terminu zgłoszenia opinii i uwag decydowała data wpływu dokumentu do Urzędu Miejskiego w Sępólnie Krajeńskim),
- spotkanie online w dn. 10 maja 2021 r. o godz. 17.

Informacja o możliwości wzięcia udziału w konsultacjach społecznych, została zamieszczona na stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz profilu gminy na portalu społecznościowym Facebook.

Poniżej przedstawiono zestawienie uwag, które wpłynęły w ramach konsultacji społecznych z uwzględnieniem daty, formy konsultacji, z której skorzystano oraz informacji o uwzględnieniu złożonej propozycji w projekcie Strategii Rozwoju Gminy (w przypadku odrzucenia propozycji - także uzasadnienie). Ze względu na długość niektórych uwag, w tabeli zamieszczono tylko najważniejsze fragmenty, natomiast załącznikiem do raportu jest zestawienie wszystkich przekazanych do Urzędu Miejskiego uwag i opinii.

L.p.	Data	Forma udziału w konsultacjach społecznych	Zapis w projekcie dokumentu	Sugerowana zmiana	Osoba zgłaszająca	Informacja o uwzględnieniu uwagi
1.	10.05.2021 r.	Wiadomość e-mail		<p>(...) Nie widzę jednak żadnej propozycji poprawy bezpieczeństwa na naszych drogach, w szczególności dla naszych dzieci.(...) Proszę o jedno-poprawmy bezpieczeństwo dzieci na ul. Wojska Polskiego w Sępólnie. To jedyna ulica w powiecie przy której znajduje się jednocześnie przedszkole i szkoła podstawowa, a chodniki w szczególności od ul. Nowy Rynek do ul. Chopina są tak wąskie że ciężko się z kimś minąć a tuż obok pędzą tiry i ciężarówki z ZGK, Szczepańskiego i inne. Mało który kierowca przejmuje się ograniczeniem prędkości na tej ulicy. Apelowałem już o radar-dostałem odmowę, że za duże koszty utrzymania, apelowałem o ograniczenie prędkości na całej długości</p>	mieszkaniec gminy	<p>Uwaga częściowo uwzględniona. Strategia rozwoju gminy jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju gminy, nie zaś konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne czy projekty społeczne. Ze względu na to, że poruszony problem jest istotny dla mieszkańców, uzupełniono kierunek działań 1.1.2 Modernizacja i rozbudowa infrastruktury drogowej, w tym chodników, oświetlenia i parkingów oraz lobbing w zakresie budowy obwodnic Sępólna Krajeńskiego w ciągu drogi wojewódzkiej 241 i drogi krajowej 25 o zapisy dotyczące podejmowania działań zmierzających do podniesienia bezpieczeństwa</p>

				<p>ulicy Wojska Polskiego powyżej 3,5T bo na krótkim odcinku jest to bezskuteczne - także odmowa, apelowałem o radarowy wyświetlacz prędkości chociażby od strony pędzących do miasta od strony Lutowa, także odmowa ze względu na brak środków... więc apeluję po raz kolejny niech zostanie to wpisane teraz do strategii rozwoju gminy. (...) Liczę na wpisanie tego wyświetlacza na listę „strategii rozwoju gminy”, a jeśli jesteście już naprawdę aą tak biedni to chociaż znaku 40km/h na całej długości ul. W. Polskiego dla aut powyżej 3,5T. (...)</p>	<p>komunikacyjnego na terenie gminy.</p>
			<p>niewystarczająca liczba obiektów małej gastronomii i gospodarstw agroturystycznych</p>	<p>uczestnik spotkania</p>	
			<p>SWOT w obszarze gospodarczym: brak małej gastronomii i gospodarstw agroturystycznych</p>		
			<p>Spotkanie online</p>		
<p>2.</p>	<p>10.05.2021</p>			<p>Uwaga uwzględniona.</p>	

3.			model przestrzennie-funkcjonalny	uzupełnienie modelu o nowe obszary aktywności gospodarczej i zabudowy mieszkaniowej	uczestnik spotkania	Uwaga uwzględniona.
4.			Cel strategiczny 2 Rozwinięta gospodarka lokalna dzięki wykorzystaniu zasobów endogenicznych	Uzupełnienie zapisów o lokalne organizacje gospodarcze oraz promocję terenów inwestycyjnych.	uczestnik spotkania	Uwaga uwzględniona.
5.			Rozdz. IV.1. Procedury wdrażania, monitoringu i ewaluacji Strategii	Uzupełnienie systemu ewaluacji o wskaźniki.	uczestnik spotkania	Uwaga uwzględniona.
6.	24.05.2021 r.	Pismo		Uporządkowanie rozdziału II.2. Obszar strategicznej interwencji w ujęciu regionalnym w taki sposób, aby zgodnie z nazwą zawierał on informacje tylko dotyczące obszarów strategicznej interwencji w ujęciu regionalnym, wydzielając z niego pozostałe informacje jako odrębny rozdział lub rozszerzając obecną nazwę rozdziału o pozostałe	Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego	Uwaga uwzględniona

				zagadnienia, które zostały zawarte w tym rozdziale		
7.				<p>W opisie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podać nazwy własne form ochrony przyrody, - opisać relacje zewnętrzne, celem pokazania powiązań transportowych, - wpisać informacje o realizacji na terenie gminy <p>Sępólno Krajeńskie projektu kluczowego ze Strategii o nr 437 (Budowa DK 25)</p>		Uwaga uwzględniona
8.				<p>Dla poprawy czytelności rysunku modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy podać numerację dróg krajowych i wojewódzkich oraz linii kolejowych</p>		Uwaga uwzględniona
9.	24.05.2021 r.	Formularz zgłaszania uwag	Rozdz. I.II.2. „Na terenie nie występują większe złoża surowców <u>użytecznych</u> , co wynika z budowy	Niezrozumiałe/nieprecyzyjne hasło	PGW Wody Polskie RZGW w Gdańsku	Uwaga uwzględniona.

10.			geologicznej na terenie całego powiatu.	Rozdział I.II.3	Proponujemy uzupełnić pierwszy akapit o informacje dotyczące zaopatrzenia w wodę m.in. źródło zaopatrzenia w wodę (wody podziemne/wody powierzchniowe), odsetek mieszkańców korzystających z sieci wodociągowej, jakość wody.	Uwaga odrzucona. Informacje dot. stanu gospodarki wodno-ściekowej w gminie stanowią element diagnozy strategicznej gminy, opracowanej na potrzeby przygotowania Strategii Rozwoju Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2021-2030. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie, strategia rozwoju zawiera jedynie podsumowanie i wnioski z diagnozy strategicznej.
11.			Rozdział I.II.3	Proponujemy uzupełnić pierwszy akapit o informacje dotyczące stopnia rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej m.in. o odsetek mieszkańców korzystających z sieci kanalizacji sanitarnej.		
12.			Rozdział I.II.3	Proponujemy uzupełnić o informacje dotyczące aglomeracji Sępólno Krajeńskie.		
13.			Rozdział I.II.3/Analiza SWOT /mocne strony/	Nieprecyzyjne hasło		
14.			Rozdział I.II.3/Analiza SWOT	Nieprecyzyjne hasło		

15.			/mocne strony/ „własne ujęcia wody pitnej” Rozdział II.11.1	W strategii nie wskazano konkretnych kierunków działań lub tam gdzie jest to możliwe konkretne działania. Strategia ma definiować oczekiwane rezultaty planowanych działań (wskaźniki), które można opisać miernikami.		Uwaga odrzucona. Zgodnie z zapisami art. 10e ustawy o samorządzie gminnym, w strategii rozwoju prezentowane są kierunki działań, a nie konkretne działania. Wskaźniki służące monitorowaniu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Sępólno Krajeńskie zostały natomiast zawarte w rozdz. IV.1.
16.			Rozdział II.11.1 pkt 2.1.1.3.	Proponujemy dodać działania dotyczące przeprowadzania szkoleń z Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu, ustanowionym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. (Dz.U. 2020 poz. 243)		Uwaga częściowo uwzględniona. Kierunek działań 2.1.1.3 uzupełniono o działalność informacyjną dot. szkoleń organizowanych dla rolników przez wyspecjalizowane podmioty. Nie wskazano tematyki szkoleń, ponieważ podmiotem odpowiedzialnym za ich realizację nie jest Gmina Sępólno Krajeńskie.

			Rozdział II s. 42	<p>oraz ze zbioru zaleceń dobrej praktyki rolniczej 2019</p> <p>Uważamy, iż nie należy zamieszczać w przedmiotowej strategii informacji zawartych w tabeli 2. Obecnie przygotowywany jest projekt II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, który będzie obowiązywać w latach 2022-2027 (w którym aktualizacji może ulec wyznaczenie jcw oraz cele środowiskowe, natomiast działania wyznaczone dla jcw na pewno ulegną zmianie).</p> <p>Proponujemy zamieścić jedynie ogólne informacje o Planie gospodarowania wodami, który jest podstawowym dokumentem planistycznym gospodarki wodnej według Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW). Gmina Sępólno Krajeńskie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły, na</p>		Uwaga uwzględniona.
--	--	--	-------------------	--	--	---------------------

				<p>którym obowiązuje Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły opublikowany Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1911 i 1958. Proponujemy również wspomnieć o projekcie II aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, który będzie obowiązywać w latach 2022-2027.</p> <p>Ponadto proponujemy zawrzeć informację, iż w Planie gospodarowania wodami znajdują się działania zmierzające do poprawy stanu wód, przypisane do jednostek odpowiedzialnych (w tym również do gminy).</p>		
18.		Rozdział II s. 44	Tekst „Według wstępnej oceny ryzyka powodziowego (...)” należy zaktualizować i uzupełnić w oparciu o poniższe informacje: Zasięg obszarów szczególnego	<p>Uwaga częściowo uwzględniona.</p> <p>Na podstawie map, o których mowa w uwadze, został zaktualizowany Model struktury funkcjonalno-</p>		

			<p>zagrożenia powodzią, zgodnie z art. 171 ust. 1 ustawy Prawo wodne, jest wyznaczany na mapach zagrożenia i ryzyka powodziowego, które są cyklicznie, co 6 lat aktualizowane, na podstawie art. 171 ust. 8 tej ustawy. Obecnie obowiązują mapy zagrożenia powodziowego i mapy ryzyka powodziowego, zaktualizowane w ramach II cyklu planistycznego. Zaktualizowane mapy zostały zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Środowiska i Klimatu w dniu 22 października 2020 r.</p> <p>Mapy w wersji kartograficznej w formacie pdf dostępne są pod adresem: http://mapy.isok.gov.pl. Z ww. map wynika, że w gminie występują obszary szczególnego zagrożenia powodzią o</p>		przestrzennej gminy Sępólno Krajeńskie.
--	--	--	--	--	---

				<p>prawdopodobieństwie wystąpienia 1% i 10%. Na obszarach tych obowiązują ograniczenia w zagospodarowaniu, zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz.U. 2021, poz. 624).</p>		
19.	25.05.2021 r.	Formularz zgłaszania uwag	Analiza SWOT w zakresie słabych stron	<p>brak wind w budynkach użyteczności publicznej</p>	mieszkaniec	Uwaga uwzględniona.
20.				<p>niekorzystanie z opinii organizacji pozarządowych w kluczowych potrzebach mieszkańców (projekty, potrzeby, prawo miejscowe)</p>		<p>Uwaga odrzucona. Gmina publikuje na swojej stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na profilu w portalu społecznościowym Facebook informacje o konsultacjach społecznych. Udział w nich mogą wziąć zarówno mieszkańcy, jak i organizacje społeczne czy inne podmioty.</p>
21.				<p>Niewielka współpraca z podmiotami gospodarczymi.</p>		<p>Uwaga odrzucona. Gmina na bieżąco współpracuje z podmiotami gospodarczymi - w miarę możliwości finansowych oraz organizacyjnych. W Strategii</p>

					zapisano kierunki działań, które mają jeszcze tę współpracę wzmocnić (np. kierunki działań 2.1.1, 2.1.4).
22.		2.2.1 Zagospodarowanie terenów wokół jezior	Lepsza dostępność do kąpieliska „Mara” w Sępólnie Krajeńskim		Uwaga odrzucona. Strategia rozwoju gminy jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju gminy, nie zaś konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne czy projekty społeczne. W Strategię wpisano kierunek działań 2.2.1 Zagospodarowanie terenów wokół jezior i odpowiada on na zgłoszoną uwagę.
23.		OŚ PRIORYTETOWA	Budowę wind w budynkach użyteczności publicznej tj. Urząd (Powiatowy-Miejski, Biuro Pracy) i Biblioteka Publiczna.		Uwaga uwzględniona.
24.		OŚ PRIORYTETOWA	2.2.1 Zagospodarowanie terenów wokół jezior Lepsza dostępność do kąpieliska „Mara” w Sępólnie Krajeńskim		Uwaga odrzucona. Strategia rozwoju gminy jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju gminy, nie zaś

	26.05.2021 r.	Pismo	pkt. 1.1.3 Promocja i rozwój ekologicznych środków transportu poprzez budowę ścieżek rowerowych między miejscowościami	uwzględnienie w planowanych kierunkach rozwoju dążenia do budowy ścieżek rowerowych łączących miejscowości gminy Sępólno Krajeńskie z sąsiadującymi gminami	Burmistrz Kamienia Krajeńskiego	konkretne przedsięwzięcia inwestycyjne czy projekty społeczne. W Strategię wpisano kierunek działań 2.2.1 Zagospodarowanie terenów wokół jezior i odpowiada on na zgłoszoną uwagę. Uwaga uwzględniona.
25.	27.05.2021 r.	Pismo		Tereny narażone na niebezpieczeństwo powodzi nie zostały oznaczone na rysunku modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy.	PGW Wody Polskie RZGW w Bydgoszczy	Uwaga uwzględniona.
26.	27.05.2021 r.	Formularz zgłaszania uwag	OŚ PRIORYTETOWA 1. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 1.1.2 Modernizacja i rozbudowa infrastruktury	Propozycja ujęcia rewitalizacji terenu wokół budynku Gminy, Starostwa w Sępólnie Krajeńskim.	mieszkaniec	Uwaga odrzucona. Strategia rozwoju gminy jest dokumentem, który w sposób całościowy (a przez to dość ogólny) określa kierunki rozwoju gminy, nie zaś konkretne przedsięwzięcia
27.						

					inwestycyjne czy projekty społeczne. Zgłoszony postulat wpisuje się w wymieniony kierunek działania 1.1.2.
			drogowej, w tym chodników, oświetlenia i parkingów oraz lobbing w zakresie budowy obwodnic Sępólna Krajeńskiego w ciągu drogi wojewódzkiej 241 i drogi krajowej 25		

BURMISTRZ



WALDEMAR STYPAŁKOWSKI